
PEMERINTAH KABUPATEN MALANG

SEKRETARiAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
Jl. Panji No. 119 Kepanjen, Telp./Faks, (0341) 398400, 398401, 398402

e-mail: setwan@malangkab.go.id, website: http://setwan.malangkab.go.id/
Kode Pos 65163

KEPUTUSAN SEKRBTARIS DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN MALANG

NOMOR: 188.4/la /KEP/35.07.100/2024
TEaiTANG

PENETAPAN PENYERAHAN ARSIP STATIS

PADA SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN BSALANG

SEKRETARIS DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MALANG

Menimbang : a. bahwa berdasarkan pasal 79 ayat (1) Peraturan pemerintah

Nomor 28 Tahun 2012 tentai^ Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 43 Tahun 2029 tentang Kearsipan,

Penyerahan arsip statis oleh pencipta arsip kepada lembaga

kearsipan dilakukan terhadap arsip yang memiliki nilai guna

kesejarahan, teiah habis retensinya, dan/atau

berketerangan dipermanenkan sesuai JRA pencipta arsip;

bahwa berdasarkan pasal 48 ayat (2) Peraturan Daerah

Kabupaten Malang Nomor 11 Tahun 2015 tentang

Penyelenggaraan Kearsipan, Penyerahan arsip statis, wajib

dilaksanakan oleh SKPD dan BUMD;

c. bahwa berdasarkcin pertimbangan huruf a dan huruf b,

perlu menetapkan Keputusan Sekretaris Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Malang tentang Penetapan

Penyerahan Arsip Statis Pada Sekretariat Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Malang;

b.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2029 tentang Kearsipan;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan

2.

Peraturan Perundang-undangan,

sebagaimana teiah diubah beberapa kali terakhir dengan

undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan;

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah sebagaimana teiah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah;

3.



2

4. Peraturan pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2029

tentang Kearsipan;

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun

2016 Tentang Perangkat Daerah, sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah

Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 2016 Tentang
Perangkat Daerah;

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 12 Tahun

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Presiden Nomor 76 tahun 2021 tentang Perubahan Atas

Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 12 Tahun

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk

7.

Hukum Daerah,

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 102 Tahun 2018 tentang Perubahan

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2011 tentang

Penyelenggaraan Kearsipan;

9, Peraturan Daerah Kabupaten Malang Nomor 9 Tahun 2016

tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat

Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Malang Nomor 3 Tahun 2022 tentang

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Kabupaten

Malang Nomor 9 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan

Susunan Organisasi Perangkat Daerah;

10. Peraturan Bupati Malang Nomor 43 Tahun 2022 tentang

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta

Tata Keija Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

8.



3

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU Keputusan Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Kabupaten Malang tentang Penetapan Penyerahan Arsip Statis

Pada Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten

Malang;

Penyerahan Arsip Statis sebagaimana dimaksud dalam diktum

KESATU dilakukan oleh Pencipta Arsip kepada Lembaga

Kearsipan dan/atau Perangkat Daerah yang menangani bidang

kearsipan;

Penyerahan Arsip Statis sebagaimana dimaksud dalam diktum

KEDUA disertai berita acara, daftar arsip dan fisik arsip yang

diserahkan;

Keputusan Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten

Malang ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Ditetapkan di Kepanjen

Padatan^al V3~ Arei 2024

SEKRETARIS DPRD KABUPATEN .ANG

.9
BAGUS SULISTYAWAN


